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Sposób otrzymywania naftenianów motali ciężkich
Patent trwa od dnia 27 kwietnia 1954 r.

Dotychczas nafteniany metali ciężkich wy¬
twarzano z technicznych mydeł naftenowych.'
Surowce o zawartości mydeł naftenowych niż¬
szej niż 80% uważane były za nienadające się
do tego celu.

Podczas produkcji technicznych mydeł naf¬
tenowych jako odpady pozostają smoliste sub¬
stancje, zawierające 12—40% mydeł nafteno¬
wych, których nie można już wydzielić nor¬
malnie stosowanymi metodami.

Sposób według wynalazku pozwala uzyskać
nafteniany metali ciężkich właśnie z tych
niskoprocentowych odpadków i polega na tym,
że odpadki te, zawierające 12—40% mydeł naf¬
tenowych, emulguje się w wodzie gorącej za
pomocą żywej pary i zadaje stężonym wod¬
nym roztworem soli metali ciężkich, wskutek

*). Właściciel patentu oświadczył, ze twórcami wyna¬
lazku są Stefan Kuzlnskl, Jan Kulesza, Irena Baranow¬
ska, Wacław Witek 1 Maria Wałttier.

czego tworzące się mydła naftanowe metali cięż¬
kich wydzielają się w postaci oleistej jako war¬
stwa górna, którą oddziela się, np. za pomocą
dekantacji, od roztworu koloidalnego i suszy.

Jako roztwór soli metalu ciężkiego można
stosować np. roztwór siarczanu miedziowego.
Proces wytwarzania naftenianów metali cięż¬
kich przebiega jak wynika z powyższego w
temperaturze poniżej 100°C.

Uzyskane w ten sposób nafteniany metali
ciężkich odpowiadają jakościowo naftenianom
uzyskanym z technicznych mydeł naftenowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania naftenianów metali
ciężkich, znamienny tym, że jako materiał
wyjściowy stosuje się niskoprocentowe odpad¬
ki, zawierające poniżej 40% mydeł nafteno¬
wych, otrzymywane przy wytwarzaniu tech¬
nicznych mydeł naftenowych, które to odpadki



emulguje si^ w gorącej wódzie parą żywą i za¬
daje stężonymi wodnymi roztworami soli metali
ciężkich.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,
źę zdawanie roztworami wodnymi soli mętąli

ciężkich przeprowadza się w temperaturze po¬
niżej 100°C.
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